



رایزنی مار تین گریفیتس با عبدالملک الحوثی

مارتین گریفیتس، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن با عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن دیدار و گفت‌وگو کرد. بر اساس این گزارش، ۲ طرف این دیدار را در شهر صنعا، پایتخت یمن انجام دادند. طبق اعلام منابع یمنی، این دیدار روز گذشته انجام شده است. گریفیتس و الحوثی در جریان این دیدار درباره آخرین تحولات یمن بحث و تبادل نظر کردند.



سخنان بی‌پرده مدیر مؤسسه بهداشت جهانی دانشگاه‌هاروارد در باره عملکرد دولت ترامپ در مقابله با ویروس کرونا

نمره افتضاح به دولت آمریکا

گروه بین‌الملل: آمار کرونا در آمریکا با وجود پنهانکاری گسترده دولت این کشور در روزهای گذشته باز هم افزایش یافت و بر اساس ادعای دولت آمریکا رقم مبتلایان به عدد ۱۷۶۲۱ نفر و فوتی‌ها به ۴۱ نفر رسید. دولت آمریکا از ابتدای مطرح شدن شیوع کرونا در این کشور سانسور گسترده‌ای را در اعلام آمار تلفات در پیش گرفت و برای افشاکندنگان آمار هم ۱۰ سال انضفال از خدمت در نظر گرفت.

باین حال از دستپاچگی چندروز اخیر دولتمردان آمریکایی می‌توان حدس زد آمار تلفات در این کشور به رقم چشمگیری رسیده است. در همین ارتباط آخرین اقدام ترامپ، اعمال محدودیت بر همه پروازهای اروپا به آمریکا به استثنای انگلیس بوده است. همزمان با انتشار اخبار پنهانکاری‌های آمریکا درباره شیوع کرونا در آمریکا، بحث هزینه‌های عجیب و غریب تست کرونا هم برای مردم آمریکا هزینه‌ساز شده است. در همین ارتباط «کتی پورتر» نماینده کنگره آمریکا در توثیتی نوشت: هزینه تست کرونا در آمریکا ۱۳۳۱ دلار است؛ اگر قرار باشد کسی قرنطینه شود، هزینه آن ۴۰۰۰ دلار است؛ ۳۳ درصد از مردم آمریکا به دکتر مراجعه نمی‌کنند، چون پول هزینه دکتر را ندارند.

■ **انگشت اتهام چین به سوی آمریکا**

بااین حال اما آنچه در ۲۰ روز گذشته بمب خبری فضای کرونا بود، سخنان سخنگوی وزارت خارجه چین درباره احتمال منشأ آمریکایی کرونا بود.احتمال دخالت آمریکایی‌ها در یک جنگ بیولوژیک علیه کشورهای رقیب از ابتدای ماجرای کرونا همواره مطرح بوده اما این برای نخستین‌بار است که یک مقام رسمی چین این موضوع را اعلام می‌کند. «ژائو لیجیان» سخنگوی وزارت خارجه چین در حساب توییتر خود نوشت: «طی جلسه کمیته نظارت نمایندگان آمریکا «برابر ردفیلد» مدیر مرکز کنترل بیماری در آمریکا اذعان کرده است آزمایش ویروس کرونای برخی آمریکایی‌ها که ظاهراً بر اثر آنفلوآنزا جان باخته بودند مثبت شده است. دست مرکز کنترل بیماری در آمریکا رو شد. اولین ابتلا در آمریکا چه زمانی رخ داد؟»

چند نفر مبتلا شده‌اند؟ اسامی بیمارستان‌ها چیست؟ شاید از تشر آمریکا این آیدمی را به ووهان آورده باشد. شفاف باشیدا اطلاعات خود را منتشر کنید!ا آمریکا به ما یک توضیح بدهکار است.»

■ **چرامنشا ویروس آمریکایی است؟**

این سوال اگر چند هفته پیش پرسیده می‌شد یا درباره آن بحث می‌شد، گوینده‌سخن به سیاسی‌کاری یا تلاش برای انداختن تقصیر همه چیز به گردن آمریکا منتهی می‌شد.قبل از آنکه سخنگوی وزارت خارجه چین حرفی در این‌باره بزند، چند رساله آسیایی و آمریکایی به این موضوع پرداختند. در همین ارتباط گزارش شبکه تلویزیونی آساهی ژاپن مبنی بر اینکه ممکن است برخی از ۱۴ هزار نفری که در آمریکا بر اثر آنفلوآنزا مرده‌اند، در حقیقت بر اثر ویروس کرونا

جان داده باشند، گمانه‌زنی‌ها درباره منشأ این بیماری خطرناک را تقویت کرده است. در این گزارش که در وبسایت گلوبال‌تایمز و همچنین گلوبال‌ریسرچ منتشر شده، آمده است: این گزارش بلافاصله‌موجب‌شد در شبکه‌های اجتماعی چینی این گمانه‌منتشر شود که منشأ این بیماری آمریکا بوده است. گلوبال‌ریسرچ در این‌باره نوشت: تاکنون مباحث گسترده‌ای در این‌باره شکل گرفته که این بیماری احتمالاً در زمان مسابقات ازش‌های جهان(سیزم) در چین منتشر شده است. بنا بر این گزارش، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های واگیر آمریکا(سی‌دی‌سی) ۱۴ فوریه (۲۵ بهمن) اعلام کرد به دلیل ویروس کرونا، آزمایش افرادی را که به نوع مشابهی از بیماری آنفلوآنزا مبتلا هستند در آزمایشگاه‌های لس‌آنجلس، سن‌فرانسیسکو، سیاتل، شیکاگو و نیویورک آغاز خواهد کرد. به هر حال بنا بر گزارش تلویزیون آساهی، احتمال کسانی که در آمریکا به‌خاطر آنفلوآنزا جان داده‌اند، مبتلا به ویروس کرونا بوده‌اند.

■ **احتمال ابتلای ۱۵۰ میلیون آمریکایی به کرونا**
دکتر «برایان موهانان» از پزشکان کنگره آمریکا و دادگاه عالی این کشور اعلام کرد انتظار دارد ۷۰ تا ۱۵۰ میلیون نفر در آمریکا به ویروس کرونای جدید مبتلا شوند. به گزارش رسانه‌های آمریکایی

در گزارش خود آورده است: از اواسط ماه ژانویه (۲۵ دی‌ماه) دهها جلسه محرمانه درباره موضوعاتی از جمله میزان آلودگی به ویروس کرونا، مسائل مربوط به قرنطینه و اعمال محدودیت‌های مسافرتی تحت تدابیر امنیتی در یکی از ساختمان‌های وزارت بهداشت آمریکا برگزار شده است. برگزاری جلسات سری وزارت بهداشت آمریکا در اوایل سال جدید میلادی و در حالی که هنوز چینی‌ها هم شاید برآورد درستی از اتفاق نداشتند، خود موضوع پیچیده‌ای است که بر اتهامات موضوع افزوده است. به نوشته رویترز، کارکنان فاقد مجوزهای امنیتی از جمله کارشناسان زیر مجموعه دولت از حضور در این جلسات که مقام‌های نهادهای مختلف آمریکا در آن شرکت داشته‌اند منع شده‌اند.

■ **ادامه انتقاد از سوءمدیریت ترامپ**

انتقاد از پنهانکاری و بعد سوءمدیریت دولت آمریکا در مواجهه با کرونا همچنان از موضوعات داغ در عرصه داخلی آمریکاست. ترامپ هم در مقام پاسخگویی همه حملات را سیاسی‌کاری رقبای خود عنوان می‌کند تا از زیر بار فشار انتقادات رهایی یابد. در میان جمهوری‌خواهان به واسطه وابستگی‌های حزبی کسی از ترامپ انتقاد نمی‌کند اما در میان دموکرات‌ها انتقادها با صراحت بیشتری انجام می‌شود. برنی سندرز و جو بایدن در روزهای گذشته با جدیت بیشتری به انتقاد از وضع موجود پرداخته‌اند. جو بایدن شامگاه پنجشنبه در سخنرانی خود در ویلمینگتنو گفت: دولت در قبال بحرانی که با آن مواجه شدایم ما را بدون آمادگی رها کرده است. بایدن افزود: هیچ رئیس جمهوری نمی‌تواند قول بدهد از شیوع کرونا در آینده جلوگیری می‌کند اما می‌توانم این قول را به شما بدهم: هنگامی که رئیس‌جمهور شوم، آمادگی بهتری خواهیم‌داشت، پاسخ بهتری می‌دهیم و به شکل بهتری به احیای بعد از بحران می‌پردازیم. برنی سندرز، رقیب دموکرات بایدن نیز پنجشنبه شب در سخنرانی خود در ورمونت گفت: اگر زمانی در تاریخ مدرن آمریکا وجود داشته باشد که همه در مساله‌ای دخیل باشیم، این همان لحظه است. دولت ترامپ دولتی واجد بی‌کفایتی و بی‌ملاحظگی است که جان شمار بسیاری را به خطر انداخته است.

■ **دانشگاه هاروارد: واکنش آمریکا به کرونا مقتضاحانه است**

همزمان با انتشار برخی اخبار به نقل از فرماندار اوهایو درباره ابتلای ۱۰۰ هزار نفر از اهالی این ایالت به کرونا، سایت رادیوی ملی آمریکا در مقاله‌ای به بررسی واکنش کشورهای مختلف جهان به ویروس کرونا، پرداخته است. آشیش چیها، مدیر مؤسسه بهداشت جهانی دانشگاه هاروارد در این مقاله نوشت: واکنش دولت آمریکا به ویروس کرونا بسیار بدتر از هر کشور دیگری است که با این معضل بهداشتی دست‌وپنجه نرم کرده است. نوع واکنش آمریکا تکان‌دهنده و یک شکست مقتضاحانه است که مایه بهت و حیرت شده است. رئیس مؤسسه بهداشت جهانی دانشگاه هاروارد افزود: من هنوز نمی‌فهمم که چرا ما از آمیاش‌های گسترده نداریم. ویتنام! ویتنام در مقایسه با آمریکا مرد بیشتری را آزمایش کرده است.

[آمار ترسناک جانسون از کرونا]

با وجود آنکه ترامپ گفته کل پروازهای اروپا به آمریکا به استثنای انگلیس را لغو می‌کند، به نظر می‌رسد انگلیس یکی از وخیم‌ترین اوضاع را در ارتباط با کرونا در بین اروپایی‌ها دارد. بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس در نشست خبری گفت: احتمالاً چیزی حدود ۱۰هزار مبتلا به بیماری «کووید-۱۹» در انگلیس وجود دارد. به نوشته روزنامه گاردین، جانسون در این نشست تأکید کرد: مبارزه با این بیماری که بدترین بحران در زمینه سلامت برای یک نسل خواهد بود می‌تواند موجب اختلال گسترده در زندگی روزمره مردم انگلیس به مدت چند ماه شود. او هشدار داد: این ویروس انتشار بیشتری خواهد داشت. خانواده‌های بسیار بیشتری عزیزان خود را پیش از آنکه زمان طبیعی مرگشان فرا برسد از دست خواهند داد. کریس وایتی، از مقامات وزارت بهداشت انگلیس نیز در این نشست گفت: در بدترین حالت حدود ۸۰ درصد از مردم انگلیس به این بیماری مبتلا می‌شوند و میزان مرگ‌ومیر در میان مبتلایان حدود یک درصد خواهد بود؛ به این معنی که بیش از ۵۰۰ هزار نفر در این کشور بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست خواهند داد.

اسلامی نجهاد در بیانیه‌ای تأکید کرد: «آمریکا با ادامه دادن به تجاوزگری‌ها و استکبار خود، منطقه را در برابر یک درگیری قرار داده است که در آن قواعد درگیری به کلی تغییر خواهد کرد و به معادله چشم در برابر چشم عمل خواهد شد». در همین حال عدنان الاسدی، عضو کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق ضمن حملات تند، گفت: «اگرچه چهارشنبه آمریکایی‌ها مقرهای حشدالشعبی را هدف قرار داد و از رسانه‌های داخلی و خارجی توجیهی نداد، درحقیقت هدف از این حملات هدفی نیست و توجیهی نیست. این حملات را مستند کرده و از ماهیت مدنی فرودگاه و میزان خسارات ناشی از حمله آمریکا اطلاع یابند.

■ **شباهت سناریوی حمله به التاجی با حمله به K۱**
به محله هوایی به مواضع حشدالشعبی در واکنش به حمله راکتی به پایگاه التاجی توسط تروریست‌های آمریکایی، یادآور سناریویی است که چندماه قبل و پس از حمله راکتی به پایگاه K1 در کرکوک انجام شد. در آن حمله راکتی که ۲۷ دسامبر (۶ دی‌ماه) انجام شد، یک پیمانکار نظامی آمریکایی کشته و چند نفر هم زخمی شدند. هرچند هیچ‌وقت نام آن پیمانکار از سوی رسانه‌ها و مقامات آمریکایی منتشر نشد اما آمریکان آن حمله را به گروه «کتاب حزبالله» از اعضای «حشدالشعبی» عراق نسبت داد و به همین بهانه چند پایگاه این گروه را در نزدیکی منطقه «غانی» محکوم کرد و از رسانه‌های داخلی و خارجی گفته مقامات سیاسی عراق، کتاب حزبالله از سال ۲۰۱۴ در عراق هم کرکوک هیچ نیرویی ندارد. اعتراضات در برابر سفارت آمریکا در بغداد، ترور سردار «قاسم سلیمانی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران و پاسخ موشکی ایران به آمریکا همگی بعد از ۲۱ خرداد، اتفاق افتاد. مقامهای نظامی و اطلاعاتی عراق آن زمان درباره عامل شلیک راکت‌هایی که زنجیره‌ای از حوادث را رقم زد، ابراز تردید و اعلام کردند بعید است کتاب حزبالله عامل این حمله بوده باشد». در رابطه با حمله به التاجی هم باید این مسأله را مدنظر قرار داد که این حمله یک روز بعد از آن انجام شد که «کنت مک‌کنزی» فرمانده نیروهای آمریکایی در منطقه (استنکام) از قصد واشنگتن برای استقرار سامانه پدافند موشکی در عراق خبر داد. از این رو به نظر می‌رسد یکی از اهداف آمریکا این از حمله و مقامهای نظامی و اطلاعاتی عراق آن زمان درباره عامل شلیک راکت‌هایی که زنجیره‌ای از

روایت‌های خود در منطقه، برای مقابله با ایران و قدرت رو به رشد محور مقاومت و حمایت از امنیت اسرائیل قرار داده است. علاوه بر این می‌توان گفت این حملات واکنشی به پیشروی حشدالشعبی در میدان نبرد علیه داعش طی هفته‌های گذشته است. ضمن اینکه نیروهای ارتش سوریه نیز در شمال این کشور به موفقیت‌های مهمی دست یافت‌اند و حمله آمریکا به پایگاه بوکمال در مرز عراق و سوریه می‌تواند در راستای ایجاد جبهه جدیدی در جنوب سوریه برای تروریست‌ها باشد.

حمله آمریکاه به مواضع حشدالشعبی در واکنش به حمله راکتی به پایگاه التاجی، یادآور سناریویی است که چندماه قبل و پس از حمله راکتی به پایگاه K۱ در کرکوک اجرا شد

پشت پرده حمله به التاجی

■ **محکومیت حملات آمریکا از سوی مقامات عراقی**
دفتر ریاست‌جمهوری عراق در بیانیه‌ای حملات هوایی آمریکا به مواضع ارتش، پلیس و حشدالشعبی عراق را نقض حاکمیت این کشور توصیف کرد. در این بیانیه آمده است: «رئیس‌جمهوری این‌بیماران رانقض حاکمیت ملی می‌داند و تأکید دارد

به‌بود وضعیت امنیتی با حمایت از دولت عراق برای انجام وظایف و افزایش قدرت خود جهت اعمال قانون و دفاع از حاکمیت و ممانعت از تبدیل شدن عراق به محل جنگ نیابتی امکان‌پذیر است». در پایان این بیانیه آمده است: جامعه بین‌المللی باید به حاکمیت عراق و تصمیماتش احترام گذاشته و از این کشور حمایت کند.
عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق و شماری از نمایندگان پارلمان و جریان‌های سیاسی عراق نیز حمله تجاوزکارانه آمریکا به پایگاه‌های حشدالشعبی و ارتش را محکوم کردند. ستاد فرماندهی عملیات مشترک عراق هم حمله آمریکا را تعرض به حاکمیت عراق و موجب تقویت رویکردهای غیرقانونی در این کشور خواند و گفت: «این تجاوزات هیچ ارتباطی با هیچ شراکت یا احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی و هوایی آن و استقلال شهروندان آن ندارد و اگر کنترل نشده و همه به اراده عراق احترام نگذارند، پیامدهای آن بر همه مرتب خواهد شد».

همچنین «احمد الصحاف» سخنگوی وزارت خارجه عراق تأکید کرد وزیر خارجه این کشور نشستی را در واکنش به این تجاوزات برگزار می‌کند. وزارت خارجه این کشور همچنین سفرای آمریکا و انگلیس در بغداد را احضار کرده است. همچنین نمایندگان فرانکسیون الصادقون، وابسته به عصاب اهل الحق و ائتلاف دولت قانون خواستار اتحاد همه عراق برای اخراج آمریکایی‌ها شدند. در واکنشی دیگر جنبش

[موضع مقامات عراقی در باره حمله به التاجی]

فرماندهی عملیات مشترک عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرد «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر پیشبرد امور عراق، ضمن هشدار درباره پیامدهای حمله به نیروهای ائتلاف، خواستار تحقیق درباره این مسأله و شناسایی هویت مهاجمان شد. در این بیانیه آمده است: این حمله یک چالش امنیتی بسیار خطرناک و یک اقدام خصمانه به شمار می‌آید. لذا عادل عبدالمهدی، دستور داده تحقیقات فوری برای شناسایی عاملان این حمله راکتی به عنوان یک اقدام خصمانه و خطرناک انجام شود. این فرماندهی در ادامه تأکید کرد که تدابیر قاطعی اتخاذ کرده و با هر گونه حمله به اردوگاه‌ها و پایگاه‌های نظامی مقابله خواهد کرد.
پایگاه خبری «السومر به» هم در خبری نوشت: «محمد العلبوسی» رئیس پارلمان عراق نیز از نخست‌وزیر پیشبرد امور خواست تصمیماتی قاطع برای حمایت از پایگاه‌ای نظامی که نیروهای ائتلاف در آن حضور دارند، اتخاذ کند. «برهم صالح» رئیس‌جمهور عراق نیز روز پنجشنبه، حمله به پایگاه التاجی را محکوم کرد و خواستار تحقیق درباره عوامل این حمله شد.

عراق

شامگاه چهارشنبه رسانه‌های غربی در خبری مدعی شدند بر اثر حمله راکتی به پایگاه التاجی در شمال بغداد ۳ نفر از نیروهای به اصطلاح «ئتلاف بین‌المللی ضدداعش» از جمله ۲ آمریکایی و یک انگلیسی کشته شده‌اند. این رسانه‌ها با استناد به توثیت «جنیفر گریفین» خبرنگار کنگره نیوز که مدعی شده بود «داعش توان چنین حمله‌ای را ندارد»، انگشت‌اتهام را به سوی نیروهای حشدالشعبی و کتابت حزبالله عراق نشانه رفتند؛ اقدامی که سبب شد ساعتی پس از این حمله، جنگنده‌های ائتلاف، مواضع حشدالشعبی در منطقه مرزی بوکمال در شمال سوریه را هدف قرار دهند و از بامداد جمعه با حمله به استان‌های صلاح‌الدین، بابل، بصره و کر بلا پایگاه‌های ارتش، پلیس، فرودگاه کر بلا و حزب‌الله عراق را هدف قرار دادند. این حملات در حالی صورت گرفت که حشدالشعبی از همان ابتدا هر گونه حمله به پایگاه‌های آمریکایی را تکذیب کرد. به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها این بار هم با صحنه‌سازی به دنبال اجرای طرح‌های دیگری هستند.

به گزارش «وطن امروز»، در پی انتشار اخباری مبنی بر حمله به پایگاه التاجی، نیروهای آمریکایی از چهارشنبه شب موج جدیدی از حملات را علیه مواضع حشدالشعبی عراق به راه انداختند. «جنیفر گریفین» خبرنگار شبکه خبری فاکس نیوز در توییتر مدعی شد در حمله چهارشنبه شب، ۱۵ فرود راکت کاتیوشا در پایگاه نظامی التاجی عراق فرود آمده است. وی به نقل از یک منبع نظامی آمریکایی نوشته است: «داعش قابلیت چنین حمله‌ای را ندارد». او تعداد مجروحان را بیش از ۱۱ نفر برآورد کرد.
دقایقی بعد از توثیت خبرنگار شبکه خبری فاکس نیوز، رویترز تأیید کرد ۲ نظامی تروریست آمریکایی و یک نظامی انگلیسی در حمله به التاجی کشته شده‌اند. منبع رویترز، ۲ منبع نظامی آمریکایی، ذکر شده که این خبرگزاری نامی از آنها نبرده است. اندکی بعد، خبرگزاری فرانسه نیز این خبر را تأیید کرد. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» نیز از مجروح شدن ۱۱ نفر در حمله به التاجی خبر داد. این شبکه خبری ملیت مجروح‌شدگان را مشخص نکرد. این در حالی است که در خبرهای اولیه، تعداد راکت‌های اصابت کرده به پایگاه التاجی ۱۰ راکت ذکر شده و گفته شده بود این حمله تلفاتی بر جا ن گذاشته است. هر چند نیروهای امنیتی عراق خودرویی را که این راکت‌ها از آن شلیک شده است، کشف و ضبط کرده‌اند اما هنوز مشخص نیست که کسی یا گروهی اقدام به شلیک این راکت‌ها کرده است.
ساعتی پس از این حمله، شبکه الجزیره قطر گزارش داد جنگنده‌های آمریکایی مواضع حشدالشعبی در منطقه «بوکمال» در مرز عراق با سوریه را بمباران کردند.

■ **حمله آمریکا به مواضع حشدالشعبی و ارتش عراق**

بامداد جمعه جنگنده‌های آمریکایی به استان‌های صلاح‌الدین، بابل، بصره و کر بلا حمله کردند. جنگنده‌های آمریکا حملاتی را به مواضع تیپ ۴۷ حشدالشعبی در «خرف الصخر» واقع در ۶۰ کیلومتر جنوب غربی بغداد و همچنین منطقه «السعیدات» از توابع این استان انجام دادند که طی آن مواضع حزب‌الله عراق هم مورد هدف قرار گرفت. این حملات در استان کر بلا در ۲ منطقه «الر جیبیه» و «الخیرات» انجام شد.



دور دنیا

شرایط حضور پوتین در انتخابات ۲۰۲۴

سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه به تشریح شرایط حضور پوتین در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور پرداخت. به گزارش اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه در سخنانی اعلام کرد: وضعیت جهان نامشخص و بسیار متلاطم است. بسیاری از کشورها در جهان از جمله کشور خودمان در وضعیت بسیار بی‌ثباتی قرار دارند. بنابراین در این دوران سخت، حرف زدن درباره نامزدی پوتین در سال ۲۰۲۴ به عوامل بسیاری بستگی دارد. وی در ادامه تأکید کرد وضعیت اقتصاد جهان و نتایج شیوع ویروس «کرونا» از جمله عواملی هستند که در این باره تأثیر گذارند. پسکوف افزود: تا سال ۲۰۲۴ زمان زیاد و کارهای بسیاری مانده است. باید ببینیم چه خواهد شد. طرح اصلاح قانون اساسی روسیه پس از تأیید در دومای این کشور (مجلس سفلی) با نهایی شدن این طرح، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه می‌تواند در سال ۲۰۲۴ یک بار دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور نامزد شود.

هشدار دولت افغانستان به طالبان

حمدالله‌محب، مشاور امنیت ملی افغانستان در سخنانی هشدار داده اگر طالبان به خشونت پایان ندهد، نیروهای امنیتی به حالت تهاجمی در خواهند آمد. در همین ارتباط، اداره امنیت ملی افغانستان با انتشار اعلامیه‌ای تصریح کرد که محب این اظهارات را در دیدار با تادمچی پاماموتو، نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد در افغانستان مطرح کرده است. به نقل از این اعلامیه در این دیدار ۲ طرف درباره روند صلح افغانستان و افزایش خشونت از سوی طالبان در برابر مردم و نیروهای امنیتی و دفاعی این کشور بحث و گفت‌وگو کردند. محب در این دیدار تأکید کرد که نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان هنوز هم در حالت دفاعی قرار دارند و در صورتی که طالبان به خشونت‌ها پایان ندهد نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان از حالت دفاعی به حالت تهاجمی در خواهند آمد.

گفت‌وگوی وزرای دفاع انگلیس و ترکیه

خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه با بن والاس، همتای انگلیسی خود که به آنکارا سفر کرده دیدار و گفت‌وگو کرد. گفته شده که موضوع اصلی مورد بحث آکار و والاس، مسائل امنیتی و نظامی منطقه، بویژه موضوع استرال ادلب در سوریه بوده است. در همین ارتباط وزارت دفاع ترکیه بیانیه‌ای منتشر کرد و در آن گفته است که در این دیدار ۲ طرف بر توقف درگیری‌ها در ادلب، حفظ ثبات در مرزهای ترکیه و ممانعت از بحران انسانی در سوریه تأکید کرده‌اند. ادامه تماس‌ها و هماهنگی‌ها میان ترکیه و انگلیس در جریان تحولات و تنش‌ها در ادلب از دیگر موضوعات مورد گفت‌وگو در دیدار وزرای دفاع ترکیه و انگلیس بوده است.

ابتلای همسر نخست‌وزیر کانادا به کرونا

سوفیا گریگوار ترودو، همسر نخست‌وزیر کنونی کانادا که پس از بازگشت از سفر خود به انگلیس علام بیماری مشابه آنفلوآنزا را نشان می‌داد، به بیماری کرونا مبتلا شده است. جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا نیز که گفته می‌شود وضعیت جسمانی‌اش مساعد است، هم‌اکنون در قرنطینه بسر می‌برد. پزشکانی که وضعیت جسمانی جاستین ترودو را معاینه کرده‌اند، تأکید می‌کنند افرادی که اخیراً در ارتباط نزدیک با شخص نخست‌وزیر بوده‌اند، با خطر ابتلا به این بیماری مواجه نیستند. ترودو ۲ هفته آتی را در قرنطینه به سر خواهد برد.

برگزاری زمایش توپخانه‌ای کره شمالی

با وجود نگرانی‌ها از شیوع احتمالی ویروس کرونا، کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در دومین حضور علنی خود طی هفته جاری شخصاً هدایت زمایش‌های نظامی ارتش این کشور را که شامل عملیات پر تاب توپ توسط یگان‌های توپخانه‌ای و آوزیابی آمادگی رزمی آنها بود، برعهده گرفت. گفتنی است کره شمالی که از ۲ طرف-شمال و جنوب- در محاصره چین و کره جنوبی قرار دارد، تاکنون هیچ گونه مورد ابتلا به ویروس کرونا را گزارش نداده است؛ با این حال تست کرونا در گذرگاه‌های مرزی را تشدید و قوانین مربوط به قرنطینه را وضع کرده است. تصاویر انتشار یافته توسط خبرگزاری رسمی کره شمالی، کیم جونگ اون را در حال تماشای زمایش توپخانه‌ای این کشور بدون هر گونه پوشش محافظتی نشان می‌دهد، در حالی که برخلاف وی تمام دستیاران همراهش ماسک‌های سیاه یکسانی به صورت زده‌اند.

■ **اعلام زمان افتتاح جاده بین‌المللی ام ۴**
وزیر حمل‌ونقل سوریه اعلام کرد، به محض اجرایی شدن توافق مسکو، این وزارتخانه آماده افتتاح جاده حلب- لاذقیه و بهره‌برداری از آن است.
علی حمود، وزیر حمل‌ونقل سوریه تأکید کرد، این وزارتخانه توانست جاده بین‌المللی حلب- لاذقیه معروف به ام ۴ را در مناطقی که ارتش سوریه آزاد کرده، برای بهره‌برداری آماده کند. جاده استراتژیک از طریق بندر لاذقیه عراق را به آب‌های آزاد متصل می‌کند و به همین دلیل انتقال کالا براحتی و سهولت انجام می‌شود. پیش از این استرال لاذقیه اعلام کرده بود خاکریزها و ایست‌های بازرسی موجود در جاده حلب- لاذقیه تا بل کفریا برداشته شده است و تلاش‌ها برای از بین بردن موانع از جمله بامزاندگان تروریست‌ها ادامه دارد.